INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.219 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ABAETETUBA/PA
10288851, Aline Leal de Moura Lima, 97.00, 1 / 10600447, Elaine Cristina Correa Carneiro, 95.00, 2 /
10493080, Francisco Carlos Santos Sozinho, 84.00, 6 / 10014704, Gleydson da Costa Ferreira, 91.00, 4 /
10436414, Ricardo Tadeu Fonseca Ferreira, 84.00, 7 / 10146417, Rodrigo Ribeiro Carneiro, 79.00, 9 /
10533046, Sandra Suely Miranda Santos, 80.00, 8 / 10456068, Silvia Luciana Tavares Bentes, 90.00, 5 /
10064041, Waldeson Bruno Silva de Amorim, 78.00, 10 / 10312994, Waldir Augusto Brazao e Silva
Junior, 94.00, 3.
1.2.219.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10747616, Cileia Pereira Sena, 58.00, 1.
1.2.220 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ALENQUER/PA
10607329, Edinaldo Macedo Soares, 69.00, 2 / 10412217, Giuliano Paulo do Nascimento Almeida,
63.00, 5 / 10647013, Jose Garcia da Silva Filho, 68.00, 3 / 10224248, Mauricio Borges Cardin, 95.00, 1 /
10924860, Neusa Cristina Nobre dos Santos Pereira, 59.00, 6 / 10447353, Womar Barcelos da Silva
Junior, 66.00, 4.
1.2.221 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ALTAMIRA/PA
10916533, Benjamin Celso Coelho de Oliveira, 72.00, 7 / 10391425, Cynira dos Santos Rodrigues, 78.00,
4 / 10525178, Denis Leite Gomes, 77.00, 5 / 10464858, Eliza Gadelha Ferrao de Souza, 71.00, 8 /
10586994, Elizeide Moreira dos Santos, 70.00, 10 / 10622823, Janderson Figueira Ferreira, 70.00, 9 /
10581590, Lindalva Pereira Santos, 72.00, 6 / 10096602, Marcelo Tome de Lima, 90.00, 2 / 10450589,
Maria do Carmo dos Santos Lucas, 93.00, 1 / 10569470, Rosa Maria Picinato Santos, 80.00, 3.
1.2.222 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BRAGANÇA/PA
10441160, Adriana Damasceno de Melo, 74.00, 4 / 10207090, Everton Munis Barbosa, 86.00, 2 /
10566225, Marcelo da Silva Goncalves, 71.00, 6 / 10552603, Olivia Nellie Sales de Sousa, 87.00, 1 /
10439240, Pedro Julio Carneiro Buna, 78.00, 3 / 10729396, Raimundo Daniel Santos da Silva, 72.00, 5.
1.2.223 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BREVES/PA
10432568, Bruno Alexopulos Vale, 75.00, 3 / 10405153, Edinaldo Gama da Silva, 79.00, 1 / 10265446,
Maila Machado Costa, 73.00, 4 / 10315193, Tardelly Evangelista da Silva, 76.00, 2.
1.2.224 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CAMETÁ/PA
10697560, Alexandre de Souza Costa, 75.00, 7 / 10532766, Andre Luiz de Oliveira Monteiro, 76.00, 6 /
10831504, Andrea Fagundes da Silva, 81.00, 2 / 10609752, Andrey Luiz Duarte Martins, 78.00, 5 /
10720460, Claudio Jose Rollo Doliveira, 80.00, 4 / 10019488, Clovis Henrique Araujo da Silva, 80.00, 3

/ 10215052, Elder Tavares Boulhosa, 74.00, 8 / 10598830, Helane Marques dos Santos, 95.00, 1 /
10945398, Jorge Cleiton Pereira Soares, 74.00, 10 / 10063338, Otavio de Jesus Santos, 73.00, 12 /
10600452, Rute Helena Trindade de Albuquerque, 74.00, 9 / 10451921, Vitor Vellozo dos Santos, 73.00,
11.
1.2.225 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CAPANEMA/PA
10467518, Claudenes Gomes da Silva Sousa, 91.00, 1 / 10333476, Fabio Washington de Sousa Borges,
85.00, 2 / 10613994, Gisele Pina Moia, 75.00, 6 / 10346768, Jose Antonio Puget Cruz, 78.00, 3 /
10441142, Maciel de Sousa Alves, 78.00, 4 / 10803278, Simone da Silva Bitencourt, 75.00, 5.
1.2.225.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10663227, Leonardo Augusto de Santana, 51.00, 1.
1.2.226 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CASTANHAL/PA
10554386, Amanda Akemi Rodrigues Tanimoto, 88.00, 2 / 10529917, Danielle Aragao Valentim, 96.00,
1.
1.2.226.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10431849, Cristian da Luz Vidal, 51.00, 1.
1.2.227 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ITAITUBA/PA
10072988, Adnilson de Souza Barros, 81.00, 10 / 10471748, Adriana da Silva Nogueira, 83.00, 8 /
10550743, Alan Cliff Souza Silva, 80.00, 12 / 10370221, Aurelio de Brito Martins Veloso Filho, 79.00,
13 / 10550288, Cleelsan de Almeida Sousa, 90.00, 3 / 10419518, Emanoel da Silva Serra, 79.00, 14 /
10717080, Fabio Carlos Sousa Mendes, 82.00, 9 / 10429647, Haron Barbosa Gomes, 91.00, 2 /
10643080, Kennay Lopes Calderaro, 85.00, 6 / 10336190, Ligiane de Araujo Carvalho, 98.00, 1 /
10683376, Mauro Costa Cavalcante Filho, 83.00, 7 / 10582527, Raimundo Rodrigues de Sousa Neto,
87.00, 5 / 10038777, Renato Santos Braga Junior, 80.00, 11 / 10619516, Rony Cleyton Oliveira
Mendonça, 89.00, 4.
1.2.227.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10687422, Raimundo Borges da Costa, 49.00, 1.
1.2.228 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MARABÁ/PA
10338704, Aline Raquel Miranda Marques, 81.00, 16 / 10249573, Diogo Mourao de Almeida Pereira,
88.00, 11 / 10426835, Edu Machado Lisboa, 91.00, 7 / 10715176, Joao Rafael Marques, 84.00, 15 /
10162879, Larison Moreira Almeida, 84.00, 14 / 10696232, Leonardo Sales de Carvalho Junior, 113.00,
1 / 10033209, Lilia Sabina Ferreira Sarmento, 88.00, 9 / 10270860, Lucymara Valente Nunes Raposo,
90.00, 8 / 10360146, Luis Felipe Angonese, 86.00, 13 / 10485147, Maria do Socorro Darlene Leal Moura,
106.00, 2 / 10623071, Mauro Caldeira Cavalcante, 92.00, 6 / 10430910, Raimundo Galvao Filho, 92.00, 5
/ 10725384, Ronaldo Meireles Martins, 92.00, 4 / 10566279, Saulo Milhomem dos Santos, 88.00, 10 /
10375682, Simarone Barbosa Candido, 87.00, 12 / 10930701, Simone Freitas Felinto, 96.00, 3.
1.2.228.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10111893, Adriano dos Santos Mesquita, 62.00, 2 / 10450023, Elder Costa Sousa, 60.00, 3 / 10269034,
Hercules Couto, 74.00, 1 / 10467238, Reginaldo de Souza Coutinho, 53.00, 4.
1.2.229 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PARAGOMINAS/PA
10130113, Aurelino Matos do Amaral, 81.00, 1 / 10604854, Edgleuma dos Santos Nascimento Pereira,
63.00, 4 / 10035795, Fernando Claudio Rodrigues da Silva, 77.00, 2 / 10862633, Paula Cristina Alves
Santos, 65.00, 3.
1.2.230 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PARAUAPEBAS/PA

10112592, Alex Andrade Silva, 79.00, 2 / 10442288, Clemerson Oliveira Brito, 71.00, 6 / 10641003,
Jefferson Goes Silva e Silva, 72.00, 5 / 10244525, Manoel Felipe de Sousa Silva, 73.00, 3 / 10341982,
Marden Augusto de Araujo Nogueira Filho, 73.00, 4 / 10024823, Sarah Elizabeth de Oliveira Romero,
82.00, 1.
1.2.231 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS REDENÇÃO/PA
10539118, Elina da Costa Ferreira, 72.00, 6 / 10453191, Julio Cesar da Silva, 83.00, 1 / 10468120,
Leandro Valadares de Lucena, 74.00, 5 / 10425677, Rosilene Guimaraes Flugge Ferraresso, 79.00, 3 /
10105581, Valdoanio Guimaraes de Almeida, 79.00, 4 / 10683918, Wesley Candido de Sousa, 79.00, 2.
1.2.231.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10323235, Adalberto Carlos da Silva Alencar, 52.00, 2 / 10571997, Mauro Gilberto Carvalho, 58.00, 1.
1.2.232 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SANTARÉM/PA
10258700, Anderson Marcos Freitas do Nascimento, 112.00, 1 / 10494318, Bruno Silva Costa, 94.00, 6 /
10115677, Elvis Gonçalves Vieira, 89.00, 11 / 10073777, Flavio Mauricio Ferreira Melo, 98.00, 3 /
10555369, Keila Sousa de Jesus, 100.00, 2 / 10607252, Liardson Terceiro Cardoso, 84.00, 15 / 10009939,
Lucas Francisco de Meireles Neto, 84.00, 16 / 10265190, Lucia Helena da Rocha, 88.00, 12 / 10404122,
Luiz Fernando Willers Coutinho, 86.00, 14 / 10184767, Mariana Mazzei Bacchi, 95.00, 5 / 10448585,
Marlen Jussara Santos de Almeida, 94.00, 7 / 10012847, Ricardo William Ramirez Vojta, 97.00, 4 /
10517382, Roger Barbosa Paiva, 88.00, 13 / 10455965, Ronald John Davidson, 90.00, 10 / 10595313,
Shirlene da Conceicao Almeida Sales, 93.00, 8 / 10278581, Thaina Cirineu Martins, 91.00, 9.
1.2.233 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS TUCURUÍ/PA
10062788, Camila Adriele Carvalho Branco de Oliveira, 82.00, 3 / 10700053, Flavia Ferreira Cunha,
77.00, 4 / 10170027, Leonardo Silvano Costa, 70.00, 7 / 10095907, Lucimeire Sousa Lima, 82.00, 2 /
10504864, Mylene Silva Lima, 74.00, 6 / 10535059, Nadson Welkson Pereira de Souza, 77.00, 5 /
10012491, Raphael de Alencar Batistella, 83.00, 1 / 10082628, Thaisa Evelin Trevizan Reis, 69.00, 8.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente